Башкортостан РеспубликаЬы
Шишмэ районы муниципаль районыныц Шишмэ

э. к. 5-се Ьанлы Урта дейом белем биреу
муниципаль бюджет дойем белем биреу

учреждениеЬы

452171, Шишмэ э. к, Ленин урамы,101а
ИНН 0250002699 ОГРН 1020201396973

chishschool5 @mail.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 5 р.п. Чишмы
муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

452171, р.п. Чишмы, ул.Ленина,101а
ИНН 0250002699 ОГРН 1020201396973

chishschool5@mail.ru

БОИОРОК ПРИКАЗ
09 сентябрь 2025Й. №218 09 сентября 2025г.

Об организации проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и Науки Республики
Башкортостан от 05.09.2025г. №1208 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026
учебном году», приказа МКУ УО от 09.09.2025 г. № 471,

приказываю:
1. Руководителям школьных методических объединений:
- Организовать проведение школьного этапа ШЭ ВОШ с 23 сентября по 27
октября 2025 года, согласно графику:

№
Н аи м ен о ваи е

п р ед м ета
Д ата

п ро вед ен и я
Д н и  н едели Ф о р м ат

п р о в ед ен и я

О тветствен н ы й
у ч и тел ь

1 Р у сски й  я зы к 23 .09 .2025 В то р н и к О чно Г ан и ева  Н .Ю .
2 А стр о н о м и я 25 .09 .2025 Ч етвер г Д и стан ц и о н н о ,

н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Б аянов А .Г .

3 А н гл и й ск и й
язы к

2 6 .09 .2025 П ятн и ц а О чно Н ам естн и ко ва  Л .З.

4 Г  ео гр аф и я 29 .09 .2025 П о н ед ел ьн и к О чно Р ах м ату л л и н а  И .Р.
П раво 30 .09 .2025 В то р н и к О чно М и х ай лен ко  А .Ш .

5 И сто р и я 01 .10 .2025 С р ед а О чно У р азм ето ва  Л .Ф .
М и х ай лен ко  А .Ш .
Ж урен ков  И .В .

6 Ф и зи ка 02 .10 .2025 Ч етв ер г Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Б аянов А .Г .

7 Э ко н о м и ка 03 .10 .2025 П ятн и ц а Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

У р азм ето ва  Л .Ф .

8 Л и тер ату р а 06 .10 .2025 П о н ед ел ьн и к О чно Г ан и ева  Н .Ю .
9 Ф и зи ческая

ку л ьту р а
07 .10 .2025 В то р н и к О чно М уси н  Х .Х .

Р ассо л о ва  С .Д .

10 Э кологи я 08 .10 .2025 С реда Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Г и р ф ан о в а  Г.З.
К ан д р аш ки н а
Н .М .

mailto:chishschool5@mail.ru

11 Б и о л о ги я
5-6 кл.

09 .10 .2025 Ч етвер г Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Г и р ф ан о в а  Г.З.
К ан д р аш ки н а
Н .М .

12 Б и о л о ги я
7-11 кл.

10.10.2025 П ятн и ц а Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Г и р ф ан о в а  Г .З.
К ан д р аш ки н а
Н .М .

13 Х и м и я 13.10 .2025 П о н ед ел ьн и к Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Г и р ф ан о ва  Г.З.

14 О б щ ество зн ан
ие

14.10.2025 В то р н и к О чно У р азм ето ва  Л .Ф .
М и х ай лен ко  А .Ш .
Ж у р ен ко в  И .В .

15 И ску сство
(М Х К )

15.10.2025 С реда Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Н ар и кб аева  А .А .

16 М атем ати ка
(4-6  кл)

16 .10 .2025 Ч етвер г Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Р езяп о в а  М .Е .

17 М атем ати к а
(7-11 кл)

17 .10.2025 П ятн и ц а Д и стан ц и о н н о , н а
п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Р езя п о в а  М .Е .

18 И н ф о р м ати к а
(И И )

2 0 .10 .2025 П о н ед ел ьн и к Д и стан ц и о н н о , н а
п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Х ам м ад и ева  Г.З.

19 О сн овы
б езоп асн о
сти  и
защ и ты
Р о д и н ы

21 .10 .2025 В то р н и к Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Я н ги р о в  И .Ф .

20 И н ф о р м ати к а
(Р о б о то тех н и к
а)

22 .10 .2025 С реда Д и стан ц и о н н о , н а
п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Х ам м ад и ева  Г.З.

21 И н ф о р м ати к а
(П р о гр ам м и р о
ван ие)

23 .10 .2025 Ч етв ер г Д и стан ц и о н н о ,
н а  п л атф о р м е
С и р и у с .К у р сы

Х ам м ад и ев а  Г.З.

22 Т руд
(тех н о л о ги я)

27 .10 .2025 П о н ед ел ьн и к О чно А м и р х ан о ва  А .А .
Я нгиров  И .Ф .

- Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с Порядком проведения Олимпиады и
выполнением нормативных документов Министерства образования и науки
Республики Башкортостан по организации и проведению ШЭ ВОШ с
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года №28;
2. Заместителям директора по УВР Хаммадиевой Г.З., Уметбаевой Р.Ф.
сформировать оргкомитет ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному
предмету, по которому проводится олимпиада, утвердить их составы; .

- Обеспечить работу организаторов ШЭ ВОШ с использованием
информационных технологий, своевременное получение информации и
соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных
заданий, критериев оценивания;
- Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о датах проведения ШЭ ВОШ;

Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВОШ, об
ознакомлении с Порядком, о согласии на публикацию олимпиадных работ, в
том числе в сети Интернет;
- Обеспечить проведение ШЭ ВОШ по общеобразовательным предметам
химия, биология, информатика, математика, искусство (МХК), ОБЗР,
экология, экономика, астрономия и физика в дистанционном формате с
использованием информационного ресурса «Сириус. Курсы»
Образовательного центра «Сириус»» в установленные ОЦ «Сириус» сроки;
- Обеспечить проведение ШЭ ВОШ по общеобразовательным предметам
русский язык, литература, право, обществознание, история, география,
физическая культура, английский язык, труд (технология) очно по заданиям,
разработанным региональной предметно-методической комиссией согласно
графику проведения Олимпиады;
- Обеспечить награждение победителей и призеров ШЭ ВОШ;
- Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения ШЭ ВОШ;
- ознакомить руководителей школьных методических объединений с
рекомендациями проведения школьного этапа всероссийской олимпиады,
которые размещены на сайте МКУ Управление образования во вкладке
«Всероссийская олимпиада школьников» (http://chishmku.myl.ru).

3. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников заместителя директора по УВР Хаммадиеву Гулынат
Зиннуровну.
4. Назначить общественным наблюдателем -  Байбурину Галюзу
Шаниязовну, педагога-библиотекаря.
" ^  аза оставляю за собой

Э.Р.Даянова

Хаммадиева Г.З.

http://chishmku.myl.ru